

**Vysvětlení, doplnění zadávacích podmínek č. 8 (Dodatečná informace č. 8)**

Veřejná zakázka: " Pobytové služby pro seniory v objektu č.p. 431 na st.p.č. 453 v areálu nemocnice Opočno"

Identifikační údaje zadavatele:

Název **Královéhradecký kraj**
Sídlo **Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové**
IČO 708 89 546
DIČ CZ 708 89 546
Kontaktní osoba ve věcech zadávacího řízení

- Ing. Monika Jančová, mjancova@kr-kralovehradecky.cz, +420 495 817 460

Profil zadavatele:

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

Na profilu zadavatele v detailu veřejné zakázky je uveřejněna kompletní zadávací dokumentace včetně všech jejích příloh a případných změn.

Druh a režim veřejné zakázky:

Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení.

Zadavatel vydává v souladu s § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení, změnu a doplnění zadávacích podmínek.

Žádost dodavatele o vysvětlení:

Vážený zadavateli,
v souvislosti s vyhlášenou veřejnou zakázkou s označením „**Pobytové služby pro seniory v objektu č.p.431 na st.p.č.453 v areálu nemocnice Opočno**“ Vás tímto žádáme o vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1 :

V příloze č.5 „Smlouva o dílo“ čl. 11 odstavec 1 se uvádí:

„**Zhotovitel se zavazuje, že dílo i jeho části budou mít vlastnosti stanovené v projektové a smluvní dokumentaci, včetně jejích změn a doplňků v technických normách a předpisech, které se na provedení díla vztahují, jinak vlastnosti a jakost odpovídající účelu smlouvy, že nedojde ke zhoršení parametrů, standardů a**

jakosti stanovených předanou dokumentací, a to po dobu 60 měsíců ode dne předání a převzetí díla (záruční doba), respektive podpisu protokolu o předání a převzetí díla.“

Chápeme správně, že zadavatel neřeší záruční lhůtu na dodávky technologického charakteru se samostatným záručním listem (24 měsíců) a požaduje i u těchto dodávek záruční lhůtu v délce 60 měsíců? Domníváme se, že tento požadavek je nepřiměřený charakteru těchto dodávek a navrhuje zkrácení této lhůty na 24 měsíců?

Odpověď na dotaz č. 1:

Ano, požadavek zadavatele na záruční lhůtu chápete správně. Zadavatel trvá na svém požadavku.

Dotaz č. 2:

V dodatečných informacích č. 4 byl zveřejněn nový termín prohlídky staveniště na 7. 4. 2020. Vzhledem k aktuální situaci ČR šíření koronaviru COVID-19 a s ohledem na přijímaná restriktivní opatření, nezvažuje zadavatel posunutí tohoto termínu prohlídky staveniště?

Odpověď na dotaz č. 2:

Zadavatel rozhodl o novém termínu prohlídky místa plnění v rámci vydané Dodatečné informace č. 7.

Dotaz č. 3:

Vážení,

Vzhledem k tomu, že v SoD-, která je přílohou č. 5 ZD se zhotovitel zavazuje, že se seznámil s vyjádřeními všech dotčených orgánů veřejné správy a je povinností zhotovitele zajistit v rámci realizace i kolaudační souhlas, tak je nezbytné, aby zadavatel poskytl tyto dokumenty v rámci zadávacího řízení. Žádáme tedy o poskytnutí těchto dokumentů.

Děkuji

Odpověď na dotaz č. 3:

Tyto dokumenty obsahuje Projektová dokumentace, která je přílohou Zadávací dokumentace, konkrétně dokument „A + B Průvodní a souhrnná zpráva část 2 – podmínky dotčených orgánů“.

Lhůta pro podání nabídek se nemění.

Toto vysvětlení zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu zadavatele na https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html v detailu uvedené zakázky.

V Hradci Králové 2. 4. 2020

Ing. Monika Jančová
na základě pověření